información
complementaria
Webcode: GW-675
GEMÜ 675
Válvula de diafragma manual
Características
• Apto para fluidos abrasivos y con partículas en suspensión
• Varios materiales de revestimiento interior disponibles para

DN 150, tamaño del diafragma 150
Tamaño del actuador 7 7
Ejemplo de pedido
Opción de pedido Código Descripción
1 Tipo 675 Válvula de diafragma, accionada manualmente,
volante de metal, distanciador de metal,
indicador óptico de posición
2 DN 50 DN 50
3 Forma del cuerpo D Cuerpo paso recto de dos vías
4 Tipo de conexión 8 Brida EN 1092, PN 16, forma B,
longitud entre bridas FTF EN 558 serie 1, ISO 5752, serie básica 1,
longitud solo para forma del cuerpo D
5 Material del cuerpo de la válvula 90 EN-GJS-400-18-LT (GGG 40.3)
6 Material del diafragma 29 EPDM
7 Función de mando 0 Accionada manualmente
8 Versión de actuador 2 Tamaño del actuador 2
Datos de pedido
www.gemu-group.com6 / 17GEMÜ 675
GEMÜ 675www.gemu-group.com 7 / 17
Datos técnicos
Fluido
Fluido de trabajo: Fluidos corrosivos o inertes, gaseosos o líquidos que no influyan negativamente en las propieda-
des mecánicas y químicas del material del cuerpo y del diafragma.
Temperatura
Temperatura del fluido: NBR (código 2) -10 — 100 °C
FKM (código 4) -10 — 90 °C
CR (código 8) -10 — 100 °C
EPDM (código 29) -10 — 100 °C
PTFE/EPDM (código 54) -10 — 100 °C
PTFE/EPDM (código 5M) -10 — 100 °C
PTFE/FKM (código 5T) -10 — 100 °C
PTFE/PVDF/EPDM (código 71) -10 — 100 °C
Temperatura ambiente: 0 — 100 °C *
Temperatura de almace-
naje:
0 — 40 °C
*La vida útil del producto se reduce a una temperatura de 100 °C. Por consiguiente, los ciclos de mantenimiento tienen que realizarse a interva-
los más cortos.
Presión
Presión de trabajo: MG DN EPDM PTFE
25 15 - 25 0 - 10 0 - 6
40 32 - 40 0 - 10 0 - 6
50 50 - 65 0 - 10 0 - 6
65 65 0 - 10 0 - 6
80 80 0 - 10 0 - 6
100 100 - 125 0 - 10 0 - 6
125 125 0 - 10 0 - 6
150 150 0 - 8 0 - 5
MG = tamaño de diafragma
Todos los valores de presión están indicados en bares (presión manométrica). Para calcular la información de
presión de trabajo se ha empleado una presión estática unilateral con la válvula cerrada. La hermeticidad en el